

Til 59. Ved Statsfængslet i Nyborg maa der forventes en Overskridelse paa 2000 Kr., hvilket skyldes en ekstraordinær Reparation af Ovenlys og Skorstene paa to af Fængslets Fløje, forårsaget ved Stormskade, dels en uforudsat men absolut paakrævet Fornyelse af en Varmtvandsbeholder i Økonomibygningen. Restbeløbet 500 Kr. skyldes Nødvendigheden af i Statens Kvindefængsel at installere et Alarmanlæg fra Køkken, Vaskeri og den i Fængslet nyindrettede Psykopatforvaringsafdeling til Fængslets Celleafdeling.

Til 60. Overskridelsen fordeler sig saaledes: Statsfængslet i Vridsløselille 1400 Kr., Ungdomsfængslet 1000 Kr., Arbejdshuset 1500 Kr. Overskridelsen ved Statsfængslet i Vridsløselille staaer væsentlig i Forbindelse med Indretningen af Statsfængslets nye Køkken, idet det har været nødvendigt at anskaffe forskelligt nyt Inventar og foretage forskellige Reparationer.

Ved de nye Anstalter, Ungdomsfængslet og Arbejdshuset, har de søgte Bevillinger ganske naturligt maattet være i høj Grad anslaaede. Det har nu vist sig, at Udgiften til en Del absolut paakrævede Inventargenstande, særlig til de i Finansaarets Løb nyindrettede Køkkener, ikke har kunnet afholdes indenfor de søgte Bevillinger.

Til 61. Overskridelsen, der skyldes Skatteforhøjelse, fordeler sig saaledes: Statsfængslet i Horsens 200 Kr., Statsfængslet i Vridsløselille 1050 Kr., Arbejdshuset 525 Kr.

Til 62. Paa Kontoen fremkommer en Overskridelse paa 7500 Kr., der fordeler sig saaledes: Statsfængslet i Vridsløselille 6600 Kr., Statsfængslet i Nyborg 1900 Kr. og Statsfængslet i Horsens ÷ 1000 Kr. Overskridelsen skyldes de stigende Brændselspriser samt ved Statsfængslet i Vridsløselille Forøgelsen af opvarmede Lokalteter ved de nyindrettede Bygninger til Lager, Køkken, forskellige Værksteder samt til nye Kontorer og udvidede Skolelokaler. Beparelsen ved Statsfængslet i Horsens er forårsaget ved Lukning i Vinterhalvaaret af Fangekolonien i Kølsen og Annekset i Bjerre.

Til 63. Overskridelsen fordeler sig saaledes: Statsfængslet i Vridsløselille 3500 Kr., Statsfængslet i Nyborg 2350 Kr., Ungdomsfængslet 500 Kr. og Arbejdshuset 5500 Kr. Ved Statsfængslet i Vridsløselille skyldes Overskridelsen væsentligst de nye og forøgede Lokalteter, jfr. foranstaaende Anmærkning.

Ved Statsfængslet i Nyborg skyldes Overskridelsen forhøjede Priser for Elektricitet og ved Ungdomsfængslet og Arbejdshuset større Forbrug i Anledning af disse Anstalters endelige Ibrugtagelse og Udvidelse. For sidstnævnte Anstalts Vedkommende har det navnlig af Hensyn til fornøden Sikkerhed været nødvendigt at udvide Terrænbelysningen i ikke uvæsentlig Grad.

Til 64. Overskridelsen fordeler sig saaledes: Statsfængslet i Horsens 7000 Kr., Statsfængslet i Vridsløselille 1800 Kr., Statsfængslet i Nyborg 1200 Kr., Statens Kvindefængsel 50 Kr. og Arbejdshuset 1200 Kr. Merudgiften skyldes dels Prisstigning paa Rengøringsmaterialer dels — for de 2 førstnævnte Statsfængslers Vedkommende — et forøget Forbrug af Rengøringsmaterialer som Følge af de omfattende indvendige Ombygningsarbejder. Disse sidste har ogsaa medført Anvendelsen af et forøget Antal Fanger til Udførelse af Rengøringsarbejdet. Iøvrigt skyldes Merudgiften for en ikke uvæsentlig Del de efter den nye Straffelovs Ikrafttræden gennemførte Ændringer i Reglerne for Fangernes Arbejdspenge, hvorved der bl. a. er givet Fanger, der sysselsættes i Anstaltens egen Tjeneste (Rengøring, Køkkentjeneste, Vask, Bygningsvæsen m. v.) samme Adgang til forhøjet Arbejdsfortjeneste ved Udvisning af Flid som Fanger, der sysselsættes for Arbejdsdriftens Regning. Den deraf opstaaede Merudgift til Arbejdspenge har i alt væsentlig først kunnet give sig Udslag i indeværende Finansaar, og det har derfor ikke paa Forhaand været muligt at beregne Udgiftsforøgelsen paa den heromhandlede Konto.